
1 

 

 

                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                  

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδιος : Ε. Μανογιαννάκη 
Ταχ.Δ/νση: Αγ.Γεωργίου30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                                        
Τηλ:        :    213.2023843                                                                                                                  
FAX:      :    213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr     
                                

                      Χαλάνδρι,     1.10.2018 
                      Αριθ. Πρωτ.: 34324 
                      Αριθ. Απόφ.: 1390 

 

                 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΛΕΞΙΚΕΡΑΥΝΩΝ ΓΙΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο  2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε με 

την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της 

παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 

22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια αλεξικέραυνων για τα σχολεία και τους παιδικούς σταθμούς 

του Δήμου Χαλανδρίου, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην με αριθμό 68/2018 μελέτη της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών. 

6) Τη με α,α, 1287/2018 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.)  

7) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 18REQ003213279 2018-06-06 

8) Την 524/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 617ΡΩΗΔ-ΡΗΛ σύμφωνα με την οποία 

έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση ποσού 24.723,40€ σε βάρος του Κ.Α.:15.6699.09 του 

προϋπολογισμού ο.ε. 2018. 

9) Την με Α.Π. 23525/2018 Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης με ΑΔΑ: 60ΨΧΩΗΔ-3ΗΜ και ΑΔΑΜ: 

18REQ003503127 2018-07-30 (εγκεκριμένο). 

10) Την με αριθμό 1184/2018 Αριθμό Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: 6Α5ΜΩΗΔ-Θ03 με την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της 68/2018 

μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

11) Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος  καθώς και την υποβληθείσα προσφορά 

ΑΔΑ: 6ΜΔΘΩΗΔ-8ΧΟ



2 

 

12)  Το πρακτικό αξιολόγησης της προσφοράς, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  εισηγείται 

την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια αλεξικέραυνων για σχολεία και παιδικούς 

σταθμούς του Δήμου Χαλανδρίου» στην εταιρεία ΕΛΕΜΚΟ Δ.Ν. ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΑΒΕΕ με την 

προσφερόμενη  τιμή 19.874,23€ πλέον Φ.Π.Α 24%(4.769,81€) = σύνολο προσφοράς 24.644,04€. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Α. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια αλεξικέραυνων για σχολεία και 

παιδικούς σταθμούς του Δήμου Χαλανδρίου»  όπως ειδικότερα περιγράφεται στην 68/2018 μελέτη της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην εταιρεία ΕΛΕΜΚΟ Δ.Ν. ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΑΒΕΕ με Α.Φ.Μ. 094319790 

και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: ΤΑΤΟΙΟΥ 90, Τ.Κ. 14452, πόλη: Μεταμόρφωση τηλ.: 210-2845400, 

έναντι του ποσού 19.874,23€ πλέον Φ.Π.Α 24%(4.769,81€) ήτοι συνολικό ποσό 24.644,04€ ως 

αναλυτικά περιγράφονται οι ποσότητες και οι τιμές στο τιμολόγιο προσφοράς του αναδόχου.          

Β. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από τους ίδιους πόρους και 

έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 15.6699.09 με τίτλο «Προμήθεια αλεξικέραυνων για σχολεία και παιδικούς σταθμούς».   

Γ. Ο χρόνος εκτέλεσης της προμήθειας ορίζεται το διάστημα πέντε (5) μηνών από την υπογραφής της 

σχετικής σύμβασης και ανάρτηση αυτής στο ΚΗΜΔΗΣ.  

Η παράδοση των υλικών θα γίνεται συνολικά ή τμηματικά σε τόπο και χρόνο που θα υποδεικνύεται από 

την Υπηρεσία, ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής παραλαβής παρουσία του αναδόχου. Εάν κατά την 

παραλαβή διαπιστωθεί απόκλιση από τις συμβατικές τεχνικές προδιαγραφές η επιτροπή παραλαβής 

μπορεί να προτείνει την απόρριψη της παραλαμβανόμενης ποσότητας του είδους. Οι ποσότητες των 

ειδών των άρθρων δύνανται να μειωθούν ή να αυξηθούν ανάλογα µε τις ανάγκες της  Υπηρεσίας (Ν. 

4412/16 άρθρο 132), η δε προμήθεια τους θα γίνεται από τον ίδιο προμηθευτή µε τις τιμές που έχουν 

συμφωνηθεί στην προσφορά  πάντα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

Η σύμβαση δύναται να παραταθεί σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 206 του Ν.4412/16. 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή τιμολογίου από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών. 

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 

σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεσης της ως άνω προμήθειας.    

         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

        ΣΥΜΕΩΝ(ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 

                                                                                                 και με εντολή αυτού 

                              Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                                    ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

 

                                                                                               ΕΛΕΝΗ   ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

                                              

ΑΔΑ: 6ΜΔΘΩΗΔ-8ΧΟ


		2018-10-01T13:39:56+0300
	Athens




